
1

Dodatek . 3
KE SMLOUV  O DÍLO

I.

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Sociální pé e 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená MUDr. Petrem Malým, MBA, generálním editelem
Osoba oprávn ná jednat:
- ve v cech smluvních: MUDr. Petr Malý, MBA, generální editel
- ve v cech technických:
- ve v cech administrativních:
Osoba oprávn ná podepisovat zm nové listy:
Bankovní spojení:

íslo ú tu: 
Identifika ní íslo: 25488627
DI : CZ25488627
zapsána v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka
1550
(dále jen „Objednatel“)

a

Spole nost „SDR Porodnice Teplice POHL – BLOCK CRS“
spole ník . 1 - POHL cz, a.s.
se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky
zastoupen editel odšt pného závodu Roztoky a len p edstavenstva
spole nosti
Osoba oprávn ná jednat:

- ve v cech smluvních: editel odšt pného závodu Roztoky a len
p edstavenstva spole nosti

- ve v cech technických:
Identifika ní íslo: 25606468
DI : CZ25606468
zapsán v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934
spole ník . 2 – BLOCK CRS a.s.
se sídlem: U Kasáren, 757 01 Valašské Mezi í í
zastoupen

    
    
    

Osoba oprávn ná jednat:
- ve v cech smluvních: 
- ve v cech technických

 
Identifika ní íslo: 07333366
DI : CZ07333366
zapsán v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4934
Bankovní spojení SOB, a.s.
spole ný ú et spole nosti „SDR Porodnice Teplice POHL – BLOCK CRS“:
(dále jen „Zhotovitel“)
dále také obecn  jako „smluvní strany“

3176/23



2

II.

1) Smluvní strany uzav ely dne 19. 7. 2022 Smlouvu o dílo na realizaci ve ejné zakázky
„Modernizace gynekologicko-porodnického odd lení – porodnice, šestined lí, Krajská
zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o. z. – stavební práce“ (dále také „Smlouva“ a
„Dílo“). Smluvní strany zejména v souladu s l. 10 odst. 10.4 ve spojení s l. 23. odst. 23.9
Smlouvy uzavírají k ní tento Dodatek.

2) Smluvní strany uzav ely dne 23. 5. 2023 Dodatek . 1 ke Smlouv , jelikož m ly mezi sebou
za nesporné, že p i realizaci Díla vyvstala pot eba víceprací a mén prací podrobn
specifikovaných v p ílohách . 1 až 6 (zm nový list 1 - 6) k Dodatku . 1 ke Smlouv . Dle
Dodatku . 1 ke Smlouv  v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací a mén prací
se cena díla v l. 12 odst. 12.1 Smlouvy zvýšila o 4 243 222,15 K  bez DPH, tedy na
celkovou ástku 120 786 432,15 K  bez DPH.
Dále dle Dodatku 1 ke Smlouv  v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací byl
termín pln ní Díla v souladu s DPS v l. 3 odst. 3.2 Smlouvy posunut o 5 týdn , a termín
pln ní Díla v souladu s DPS tak byl stanoven na 3. 10. 2023. Sou asn  byl termín zajišt ní
kolaudace ve smyslu Smlouvy posunut o 4 týdny, a termín pln ní Díla – zajišt ní kolaudace
tak byl stanoven na 29. 11. 2023.

3) Smluvní strany uzav ely dne 13. 9. 2023 Dodatek . 2 ke Smlouv , jelikož m ly mezi sebou
za nesporné, že p i realizaci Díla vyvstala pot eba víceprací a mén prací podrobn
specifikovaných v p ílohách . 1 až 6 (zm nový list 7 až 12 v etn  zd vodn ní) k Dodatku
. 2 ke Smlouv . Dle Dodatku . 2 ke Smlouv  v d sledku odsouhlasených a provedených

víceprací a mén prací se cena díla v l. 12 odst. 12.1 Smlouvy zvýšila o 4 431 291,10 K
bez DPH, tedy na celkovou ástku 125 217 723,25 K  bez DPH.
Dále dle Dodatku . 2 ke Smlouv  v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací byl
termín pln ní Díla v souladu s DPS v l. 3 odst. 3.2 Smlouvy posunut o 5 týdn , a termín
pln ní Díla v souladu s DPS tak byl stanoven na 7. 11. 2023. Termín zajišt ní kolaudace ve
smyslu Smlouvy nebyl Dodatkem . 2 zm n n, a termín pln ní Díla – zajišt ní kolaudace
tak z stal stanoven na 29. 11. 2023.

III.

1) Smluvní strany mají mezi sebou za nesporné, že p i realizaci Díla vyvstala další pot eba
víceprací a mén prací podrobn  specifikovaných v p ílohách . 1 až 19 (zm nový list 13 až
31 v etn  zd vodn ní) k tomuto Dodatku.

2) Strany konstatují, že tyto vícepráce a mén práce byly Objednatelem odsouhlaseny dle
p íloh . 1 až 19 (zm novým listem 13 až 31), a Zhotovitelem byly realizovány jako zm na
závazku ve smyslu § 222 odst. 4 až 9 zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných zakázek,
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZZVZ“).

3) Ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ byly v rámci víceprací a mén prací realizovány stavební
práce dle

a) p ílohy . 4 – Zm nový list 16 Zm ny fasádních výplní – zám na výlezu na st echu ze
strojovny výtahu za dve e, úprava vzhledu oken, zm na zasklení okenních výplní, a s tím
související vedlejší režijní náklady +3 158,14 K ,
b) p ílohy . 7 – Zm nový list 19 ÚT-zm na zapojení topného okruhu VZT2 dle
PD_ÚT_Z6 v 1PP – zm na p ipojení topného okruhu napojením topné vody z primárního
potrubí pro opera ní sály, a s tím související stavební práce a režijní náklady v rozsahu
+123 721,42 K  a -6 193,70 K ,
c) p ílohy . 8 – Zm nový list 20 D1_01_4I medicinální plyny –zm na osazení ramp –
zm na osazení medicinálních ramp, dopln ní odb rných míst medicinálních plyn  a



3

dopln ní zásuvek v medirampách, a s tím související stavební práce a režijní náklady
v rozsahu +928 666,06 K  a -872 163,40 K ,
d) p ílohy . 9 – Zm nový list 21– zm na vizualizace obkladových desek, a s tím
související stavební práce a režijní náklady v rozsahu +510 999,47 K  a -159 483,67 K ,
e) p ílohy . 10 – Zm nový list 22 D1.01.4e Zdravotn  technické instalace-Zm na
nást nnýc baterií za baterie stojánkové k DV,D2, D3, U3 a U4 – zm na provedení baterií,
a s tím související stavební práce a režijní náklady v rozsahu +410 936,57 K  a -
386 889,60 K ,
f) p ílohy . 14 – Zm nový list 26 Úpravy a dopln ní povrch  podlah_zateplení
nadpraží_úprava a odvodn ní balkonu – dopln ní vrstev podlahy ve 4.NP p edsín , p ed
strojovnou a ásti strojovny, oprava balkonu a úprava jeho povrchu, dopln ní vnit ního
zateplení nadpraží oken, a s tím související stavební práce a režijní náklady v rozsahu
+97 978,86 K  a -14 742,65 K ,
g) p ílohy . 16 – Zm nový list 28 Dopln ní dodávky a montáže žeb in do porodních
box  – dodání cvi ebních žeb in do porodních box , a s tím související stavební práce a
režijní náklady v rozsahu +43 047,94 K ,
h) p ílohy . 19 – Zm nový list 31 D2_52-Vestavba istých prostor-dopln ní elektrické
žaluzie + výztuhy posuvných dve í m. .416 – v rozsahu +32 582,18 K  a -132 K ,

kdy se jedná o zm nu - dodate né stavební práce, která nem ní celkovou povahu ve ejné
zakázky a jejíž hodnota je nižší než finan ní limit pro nadlimitní ve ejnou zakázku a
sou asn  je nižší než 15 % p vodní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový sou et hodnot
všech t chto zm n (tj. všech hodnot víceprací a mén prací) iní 3 590 695,66 K .

4) Ve smyslu § 222 odst. 5 ZZVZ byly v rámci víceprací a mén prací realizovány stavební
práce dle:

a) p ílohy . 18 – Zm nový list 30 D1_01_4h1-Z8-Slaboproudá elektrotechnika-Zm na
Z8 M ení teplot lednic pro léky a m ení PDMS – dopln ní slaboproudé elektrotechniky,
a s tím související další stavební práce a režijní náklady v rozsahu +53 341,32 K ,

kdy se jedná o zm nu – dodate né stavební práce, které nebyly zahrnuty v p vodním
závazku ze smlouvy, jsou nezbytné a zm na v osob  dodavatele není možná z technických
d vod  spo ívajících zejména v požadavcích na slu itelnost a interoperabilitu se
stávajícími pracemi a instalacemi, dále by tato zp sobila Objednateli zna né obtíže a
hodnota zm ny nep ekro ila 50% p vodní hodnoty závazku. Celkový sou et hodnot všech
t chto zm n (tj. všech hodnot víceprací a mén prací) iní 53 341,32 K .

5) Ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ byly v rámci víceprací a mén prací realizovány stavební
práce dle:

a) p ílohy . 1 – Zm nový list 13 Zm ny rozvod -úpravy prostup  a napojení vytáp ní,
vodovodu mezi 2.NP a 3.NP-zm nová PD Z1, Z2 – zm na místa napojení rozvod
stoupacího potrubí vytáp ní spodních pater a nových rozvod , a s tím související stavební
práce a režijní náklady v rozsahu +184 700,48 K ,
b) p ílohy . 2 – Zm nový list 14 Dopln ní statických úprav, dopln ní vým r akustických
cihel – dopln ní nového stropu v úrovni st echy nad schodišt m dopln ním ocelovými
nosníky, trapezovým plechem, karisít mi, dobetonávka chyb jící ásti stropu, zesílení
železobetonového trámu ve 3.NP, dopln ní vým r akustických cihel, p emíst ní
osazeného kanaliza ního potrubí, a s tím související stavební práce a režijní náklady
v rozsahu +510 382,44 K ,
c) p ílohy . 3 – Zm nový list 15 Zm na kro ejové a tepelné izolace podlah ve 3.NP a
4.NP – zm na ešení skladeb kro ejových a tepelných izolací ve skladb  podlah
v d sledku nutnosti statického zesílení strop  nabetonávkami a zjišt né skute né výšky
hrubých podlah, a s tím souvisejícího stavební práce a režijní náklady v rozsahu
+243 303,07 K  a -707 975,82 K ,
d) p ílohy . 5 – Zm nový list 17 Stavební zm ny a úpravy dle PD Z04, Z05, Z06, Z07 –
bourací práce, p esun hmot, dopln ní nových vyzdívek po zjišt ní skute ného stavu



4

odkrytím stávajících konstrukcí, dopln ní chyb jící izolace podkroví, v tší rozsah
rekonstrukce st echy, narovnání rozdíl  mezi skute n  provedenými pracemi, a s tím
související další stavební práce a režijní náklady v rozsahu +1 955 570,12 K  a -62 941
K ,
e) p ílohy . 6 – Zm nový list 18 ZTI-oprava stoupacích potrubí kanalizace S122 a
vodovodu V23 – p emíst ní a oprava zdravotn -technických instalací potrubí kanalizace
a rozvodu vody p i zesílení pilí e v 1.NP, a s tím související další stavební práce a režijní
náklady v rozsahu +97 246,36 K ,
f) p ílohy . 11 – Zm nový list 23 Zm ny a úpravy sádrovláknitých a sádrokartonových
konstrukcí – dodate né a dopl ující zákryty rozvod , dopln ní ochranných hran, dopln ní
výztuh p í ek ešení požadavk  na akustické útlumy a požární ochranu konstrukcí
zám nou desek pro dosažení projektem požadovaných parametr , a s tím související další
stavební práce a režijní náklady v rozsahu +848 038,57 K  a -822 817,72 K ,
g) p ílohy . 12 – Zm nový list 24 Revize ZL05-odpo et poplatku za uložení stavebního
odpadu na recykla ní skládce - v rozsahu -103 598,58 K ,
h) p ílohy . 13 – Zm nový list 25 Jádrové vrtání a odpo et uhlíkové tkaniny na zesílení
pilí  – v tší rozsah vým r jádrového vrtání prostup  pro rozvody, narovnání rozsahu
prací na statické sanaci nosných konstrukcí dle skute nosti, a s tím související další
stavební práce a režijní náklady v rozsahu +589 552,42 K  a -344 267,91 K ,
i) p ílohy . 15 – Zm nový list 27 Statické podep ení prostupu VZT 4.NP-filtr m. .401 a
dopln ní hydrantové sk ín  3.NP-schodišt  F323 – dopln ní statické ásti-zesílení nosné
konstrukce stropu, dopln ní hydrantové sk ín  na hlavní podest  schodišt  3.NP, a s tím
související další stavební práce a režijní náklady v rozsahu +84 666,97 K ,
j) p ílohy . 17 – Zm nový list 29 D1.01.4d M ení a regulace-dopln ní bezhalogenových
kabel  – áste ná zám na druhu kabel  za bezhalogenové kabely dle opravy projektu dle
požadavku projektanta, a s tím související další stavební práce a režijní náklady v rozsahu
+171 650,55 K  a -138 507 K ,

kdy se jedná o zm nu – stavební práce, jejíž pot eba vznikla v d sledku okolností, které
Objednatel jednající s náležitou pé í nemohl p edvídat, tato nem ní celkovou povahu
ve ejné zakázky, a hodnota zm ny nep ekro ila 50 % p vodní hodnoty závazku. Celkový
sou et hodnot všech t chto zm n (tj. všech hodnot víceprací a mén prací) iní 6 865 219,01
K .

6) Smluvní strany berou na v domí a souhlasí, že realizace víceprací dle p ílohy . 5, s
ohledem na technologické postupy vyžaduje prodloužení termínu pln ní na Díle v celkové
délce 2 týdn , a tedy o tuto délku je nezbytné posunout termín dokon ení Díla v souladu s
DPS.

IV.

1) Smluvní strany sjednávají, že v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací a
mén prací se cena díla v l. 12 odst. 12.1 Smlouvy zvyšuje o 3 269 829,89 K  bez DPH,
tedy na celkovou ástku 128 487 553,14 K  bez DPH.

2) Smluvní strany sjednávají, že v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací, kdy
k p edání staveništ  došlo dne 30. 8. 2022 a termín provedení Díla v souladu s DPS a
p edání bez vad a nedod lk  byl stanoven na 12 m síc  ode dne p edání staveništ , tj. do
30. 8. 2023, kdy sou asn  došlo v d sledku víceprací odsouhlasených Dodatkem . 1 ke
Smlouv  k posunutí termínu pln ní o 5 týdn , tj. do 3. 10. 2023, a dále v d sledku víceprací
odsouhlasených Dodatkem . 2 ke Smlouv  k posunutí termínu pln ní o 5 týdn , tj. do 7.
11. 2023, se l. 3 odst. 3.2 Smlouvy první v ta tímto v d sledku víceprací realizovaných
ve smyslu tohoto Dodatku v celkové délce 2 týdn  m ní a nov  zní „Zhotovitel se zavazuje
provést Dílo v souladu s DPS, která tvo í sou ást p ílohy . 1 této Smlouvy a ve zn ní
dodatk  ke Smlouv , a p edat jej Objednateli bez vad a nedod lk  ve smyslu této Smlouvy,
a to do 21. 11. 2023“.



5

3) Smluvní strany sjednávají, že v d sledku odsouhlasených a provedených víceprací,
realizovaných ve smyslu tohoto Dodatku a prohlášení Zhotovitele k termínu zajišt ní
kolaudace Díla ve smyslu Smlouvy, jenž byl stanoven na 14 m síc  ode dne p edání
staveništ , tj. do 30. 10. 2023, kdy sou asn  došlo v d sledku víceprací odsouhlasených
Dodatkem . 1 ke Smlouv  k posunutí termínu do 29. 11. 2023, se l. 3 odst. 3.2 Smlouvy
poslední v ta se tímto v d sledku víceprací realizovaných ve smyslu tohoto Dodatku m ní
a nov  zní „Zhotovitel se dále zavazuje zajistit pro Objednatele kolaudaci Díla ve smyslu
ust. § 119 a násl. Stavebního zákona a to do 13. 12. 2023.“

V.

1) Ostatní ustanovení smlouvy se nem ní.

2) Smluvní strany berou na v domí, že Dodatek spolu s p ílohami .1 až 19 bude uve ejn n
v registru smluv, nebo  se na n j vztahuje povinnost uve ejn ní prost ednictvím registru
smluv podle zákona . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách n kterých smluv,
uve ej ování t chto smluv, ve zn ní pozd jších p edpis  (zákon o registru smluv).
Uve ejn ní zajistí Objednatel.

3) Dodatek je uzavírán v elektronické podob  a je podepsán pomoci elektronického podpisu
založeného na kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem
certifika ních služeb.

4) Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek p ed podpisem p e etly, a že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné v le, vážn  a ur it , na d kaz níže p ipojují své podpisy.

P ílohy, které jsou nedílnou sou ástí tohoto dodatku:
P íloha . 1: zm nový list 13
P íloha . 2: zm nový list 14
P íloha . 3: zm nový list 15
P íloha . 4: zm nový list 16
P íloha . 5: zm nový list 17
P íloha . 6: zm nový list 18
P íloha . 7: zm nový list 19
P íloha . 8: zm nový list 20
P íloha . 9: zm nový list 21
P íloha . 10: zm nový list 22

P íloha . 11: zm nový list 23
P íloha . 12: zm nový list 24
P íloha . 13: zm nový list 25
P íloha . 14: zm nový list 26
P íloha . 15: zm nový list 27
P íloha . 16: zm nový list 28
P íloha . 17: zm nový list 29
P íloha . 18: zm nový list 30
P íloha . 19: zm nový list 31

     V RoztokáchV Ústí nad Labem






































































































































































































































































































